



Säädöshankepäättös

10.12.2024

Perustiedot	
Hankkeen nimi	MEPC 76- ja 81-kokouksissa hyväksytyjen MARPOL-yleissopimuksen muutosten hyväksyminen ja voimaansaattaminen
Diaarinumero	VN/21746/2024
Hankennumero	LVM049:00/2024

Aikataulu	
Hankkeen toimikausi	5.12.2024–28.2.2025
EU-säädöksen täytäntöönpanon määräaika	-

Kuvaus	
Hankkeen keskeinen sisältö	<p>Hankkeen tarkoituksena on hyväksyttää ja saattaa asetuksena voimaan alusten aiheuttaman meren pilaantumisen ehkäisemisestä tehdyn ns. MARPOL-yleissopimuksen muutokset, jotka on tehty IMO:n merellisen ympäristön suojelukomitean (MEPC) 76. ja 81. kokouksissa päätöslauselmilla MEPC.329(76) ja MEPC.385(81).</p> <p>Päätöslauselmalla MEPC.329(76) tehtiin MARPOL-yleissopimuksen I liitteeseen muutokset, joilla kielletään raskaan polttoöljyn käyttö ja kuljetus arktisilla alueilla. Muutoksia ei ehditty hyväksyä ja saattaa voimaan ennen niiden kansainvälistä voimaantulopäivää, joten Suomi on vastustanut muutoksia prosessisyistä. Muutokset kuuluvat EU:n ja jäsenvaltioiden jaettuun toimivaltaan, joten ne</p>



Kuvaus

esitetään PL 93.1 §:n nojalla tasavallan presidentin hyväksyttäviksi. Hyväksymisen jälkeen muutokset saatetaan voimaan valtioneuvoston asetuksella.

Päätöslauselmalla MEPC.385(81) muutetaan MARPOL-yleissopimuksen VI liitettä. Päätöslauselmalla selkeytetään aluksen polttoöljyn kulutustietojen keruuta, ilmoittamista ja raportointia alusten polttoaineen kulutusta koskevaan tietokantaan. Lisäksi päätöslauselmalla tarkennetaan hallinnon velvollisuutta ilmoittaa IMOlle typen oksidipäästöjen vähentämiseen liittyvien vaatimusten noudattamatta jättämisestä, kun vaadittavan moottorin asentaminen ei ole toteutettavissa. Muutosten hiljaisen hyväksymismenettelyn määräaika on 1.2.2025, joten muutokset tulisi hyväksyä tammikuun loppuun 2025 mennessä, jotta niitä ei tarvitsisi vastustaa. Muutokset kuuluvat osin EU:n yksinomaiseen toimivaltaan ja osin jaettuun toimivaltaan. Ne esitetään PL 93.1 §:n nojalla tasavallan presidentin hyväksyttäviksi.

Yhteydet

Säätelyperusta Valtiosopimuksen voimaansaattaminen tai kansainvälisistä velvoitteista johtuva säädös

Suhde hallitusohjelmaan;
toimenpidealue Hanke ei liity hallitusohjelmaan

Hanke liittyy muuhun
lainsäädäntöön MARPOL-yleissopimus on voimaansaattettu v. 1983 (SopS 51/1983)

Kuuluu Ahvenanmaan
maakunnan toimivaltaan Ei
 Ehkä
 Kyllä



Vaikutukset	
Keskeiset vaikutuslajit	Ei merkittäviä vaikutuksia.
Julkistaloudelliset vaikutukset	<input checked="" type="checkbox"/> Ei <input type="checkbox"/> Kyllä (Jos kyllä, lyhyt kuvaus vaikutuksista, myös mahdollinen rahoitusmomentti)

Käsittely	
Kiireellinen	<input type="checkbox"/> Ei <input checked="" type="checkbox"/> Kyllä
Sidosryhmätoiminta ja lausuntokierroksen ajankohta	Lausuntokierros aloitetaan välittömästi säädöshankepäätöksen hyväksymisen jälkeen.
Viestintä	Lausuntoja muutosten hyväksymisestä pyydetään keskeisiltä merenkulun sidosryhmiltä. Lisäksi lausuntopyyntö toimitetaan tiedoksi merenkulun sidosryhmäverkostolle, jossa on edustettuina myös yksittäisiä yrityksiä. Ei erityisiä viestintätoimia.
Kuntatalouden ja hallinnon neuvottelukunta (Kuthanek)	<input checked="" type="checkbox"/> Ei <input type="checkbox"/> Kyllä <input type="checkbox"/> Ei vielä tiedossa
Esittelyviikko	Muutosten hyväksyminen: VN ja TP tammikuun lopulla 2025 (alustavasti vko 4) Muutosten voimaansaattaminen: VN kevään 2025 aikana

Hankkeen vastuu- ja yhteyshenkilöt	
Vastuuhenkilö / yksikkö	Laura Sarlin / VIY
Tukivirkahenkilö(t)	Talvikki Akkola-Caputo / VIY
Valmistelusta vastaava yksikön johtaja / yksikkö	Päivi Antikainen / VIY



Hankkeen vastuu- ja yhteyshenkilöt

Valmistelusta vastaava osaston päällikkö / osasto	Sabina Lindström / VIY
Valmistelutapa	Virkavalmistelu